
 

 

 

 
 
 

 

RESOLUCIÓN DE SUPERINTENDENCIA NACIONAL 

ADJUNTA DE TRIBUTOS INTERNOS 
 

N°  029-2019-SUNAT/700000 

 
DEJA SIN EFECTO ENCARGATURAS Y ENCARGA EN DIVERSOS  

CARGOS DIRECTIVOS 

 
Lima, 09 de agosto de 2019 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que mediante Resoluciones de Superintendencia Nacional Adjunta de Tributos 

Internos N° 017-2019-SUNAT/700000, N° 049-2018-SUNAT/700000, N° 039-2018-
SUNAT/700000, N° 003-2018-SUNAT/700000, N° 010-2017-SUNAT/70000 y N° 001-
2017-SUNAT/700000, se encargó a diversos trabajadores en cargos directivos de 
unidades orgánicas dependientes de la Superintendencia Nacional Adjunta de Tributos 
Internos; 

 
Que se ha estimado conveniente dejar sin efecto algunas de las encargaturas 

señaladas en el considerando precedente, por lo que resulta pertinente encargar a los 
trabajadores que asumirán dichos cargos directivos en su reemplazo; 

 
En uso de la facultad conferida por el inciso g) del artículo 14 del Reglamento 

de Organización y Funciones de la Superintendencia Nacional de Aduanas y de 
Administración Tributaria, aprobado por Resolución de Superintendencia N° 122-
2014/SUNAT y modificatorias; 

 
SE RESUELVE: 
 
Artículo 1°.- Dejar sin efecto, a partir del 12 de agosto de 2019, las 

encargaturas en los cargos directivos de las unidades orgánicas dependientes de la 
Superintendencia Nacional Adjunta de Tributos Internos que se indican a continuación, 
dándoseles las gracias por la labor realizada: 
 

INTENDENCIA NACIONAL DE ESTRATEGIAS Y RIESGOS 
 

Gerencia de Análisis de Información y Riesgos 
 

División de Riesgos 
 

- Supervisor de la División de Riesgos  
FREDDY MARCIAL QUEVEDO CAJAS  

 



 
 
 
 
 
 
 
 
División de Información y Análisis   
 
- Jefe de la División de Información y Análisis 

LEONARDO ANTENOR ZAMUDIO ARIAS 

 
INTENDENCIA LIMA 
 
Gerencia de Fiscalización  

 
División de Programación 

 
- Supervisor de la División de Programación  

JUAN CARLOS LOVERA BUENO 
PATRICIA YACKELIN BIMINCHUMO RAMIREZ  
WALTER SALVATIERRA QUISPE 

 
Gerencia de Control del Cumplimiento  

 

División de Programación de Control e Inducción 
 
- Supervisor de la División de Programación de Control e Inducción 

MARIA JIMENA DIAZ TEJADA 

 
Gerencia de Soporte Administrativo   
 
- Supervisor de la Gerencia de Soporte Administrativo  

SANDRA LETICIA OVKARIC VALDIVIESO 

 
Gerencia de Operaciones Especiales contra la Informalidad  

 

División de Selección y Programación de Operaciones 
 

- Supervisor de la División de Selección y Programación de Operaciones  
MARGOT BARRIOS GAMONAL  
JORGE MARTIN BEJARANO TUESTA 
ILSE HEIKE CARDENAS CARDENAS 
 

INTENDENCIA REGIONAL LA LIBERTAD 
 

Oficina Zonal Huaraz 
 
Sección de Control de la Deuda y Cobranza  
 
- Jefe de la Sección de Control de la Deuda y Cobranza  

JORGE OSCAR CABREJOS VALLADARES 
 



 
 
 

 
 
 
 
 
 

RESOLUCIÓN DE SUPERINTENDENCIA NACIONAL 

ADJUNTA DE TRIBUTOS INTERNOS 
 

 

 
 Artículo 2°.- Encargar, a partir del 12 de agosto de 2019, las encargaturas en 
los cargos directivos de las unidades orgánicas dependientes de la Superintendencia 
Nacional Adjunta de Tributos Internos que se indican a continuación: 
 

INTENDENCIA NACIONAL DE ESTRATEGIAS Y RIESGOS 
 

Gerencia de Análisis de Información y Riesgos 
  
División de Riesgos 
 
- Supervisor de la División de Riesgos 

NELLY SOLEDAD RODRIGUEZ RUIZ 

 
División de Información y Análisis   
 
- Jefe de la División de Información y Análisis 

FREDDY MARCIAL QUEVEDO CAJAS 
 

- Supervisor de División de Información y Análisis 
RUBEN DARIO CORONEL AYLLON 
MIGUEL ALEJANDRO NEYRA HORNA 
 

Gerencia de Estrategias 
 
- Supervisor de la Gerencia de Estrategias 

FERNANDO FLORES CALDERON 
 

 INTENDENCIA LIMA 
 

Gerencia de Fiscalización  
 

División de Programación  
 
- Supervisor de la División de Programación  

MARIELA JANET LLANOS VILCANQUE 
TEOBALDO ROMAN BELLEZA CABRERA 
JAVIER JESUS MALASPINA CHUQUE 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Gerencia de Control del Cumplimiento  
 

División de Programación de Control e Inducción 
 
- Supervisor de la División de Programación de Control e Inducción 

PATRICIA LADRON DE GUEVARA ROMERO 

 
Gerencia de Soporte Administrativo 
 
- Supervisor de la Gerencia de Soporte Administrativo  

CARMEN BEATRIZ GASTELO ECHEVARRIA 

 
Gerencia de Operaciones Especiales contra la Informalidad  

 

División de Selección y Programación de Operaciones 
 

- Supervisor de la División de Selección y Programación de Operaciones  
SANDRA CAROLINA CACERES BELLIDO 
MARIA CRISTINA MENDO OLIVERA  
ANDERSON DEL AGUILA SALDAÑA 

 
División de Asuntos No Contenciosos  
 
- Supervisor de la División de Asuntos No Contenciosos 

MARIA MARGARET ORE MEDINA  

 
INTENDENCIA REGIONAL LA LIBERTAD 
 
Oficina Zonal Huaraz 
 
Sección de Control de la Deuda y Cobranza  
  
- Jefe de la Sección de Control de la Deuda y Cobranza   

LUIS ALBERTO SANCHEZ VARGAS 

 
INTENDENCIA REGIONAL LORETO 
 
División de Control de la Deuda y Cobranza 

 
- Supervisor de la División de Control de la Deuda y Cobranza 

RUTH DYANA IGNACIO SIERRA 

 
 
 
 



 
 
 
 

 
 
 
 

RESOLUCIÓN DE SUPERINTENDENCIA NACIONAL 

ADJUNTA DE TRIBUTOS INTERNOS 
 
 

 

Artículo 3°.- Dejar sin efecto a partir del 19 de agosto de 2019, la encargatura  
efectuada al trabajador ALVARO ANTONIO ORIHUELA PASTOR,  en el cargo directivo de  
Jefe de la División de Control de la Deuda y Cobranza de la Intendencia Regional 
Madre de Dios. 

 
Artículo 4°.- Encargar a partir del 19 de agosto de 2019, al trabajador MARCIAL 

ENRIQUE CAMPOS FERNANDEZ la encargatura en el cargo directivo de Jefe de la 
División de Control de la Deuda y Cobranza de  la Intendencia Regional Madre de 
Dios. 

 
Regístrese y comuníquese. 

 
     LUIS ENRIQUE VERA CASTILLO 

Superintendente Nacional Adjunto de Tributos Internos 
SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE ADUANAS Y DE  

     ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA 
 


